- 1 -

熊本県学校事務研究協議会

      平成 29 年度  第 1回 理事会 議事録

平成 29年５月 25日（水) 13:30～16:30

                        於：くまもと県民交流館パレア 会議室６

出席者一覧

会長：上田  事務局長：平尾  研究部長：平野

理事：菊川(荒玉)  宮崎(山鹿) 渡邉(菊池) 上村(阿蘇) 河野(上益城) 氏原(宇城)

鶴坂(八代) 前原(人球) 今福(水葦) 岩﨑(天草)

事務局員：中川、前田(総務)  坂梨、山本(事業)  松永、山本(会計)

１ 開会

２ 会長挨拶

３ 経過報告
平成 29年  ４月 19日

      ５月 ９日

      ５月 19日

５月 25日

第１回事務局会、第１回研究部会、第１回事務局・研究部合同会

監査会

第２回研究部会

第１回理事会、第２回事務局会

議長選出   上村理事（阿蘇地区）

４ 議  事
Ⅰ 平成 28年度 事業報告および決算報告【事務局長・研究部長】

１ 平成 28年度事業報告

２ 平成 28年度決算報告

   ３ 平成 28年度監査報告

レジュメに沿って説明、確認

理事会提案として承認

Ⅱ 平成 29年度 役員【会長選考委員長・事務局長】

１ 会長選考委員会からの報告

２ 平成 29年度役員

     ・監事、選考委員および事務局員選出地区一覧

レジュメに沿って説明、確認

・監事の選出について、八代地区、菊池地区の理事へ依頼。

5月 31日までに平尾事務局長あてに連絡する

理事会提案として承認

Ⅲ 平成 29年度 事業計画および予算【事務局長・研究部長】

１ 平成 29年度事業計画

２ 平成 29年度会計予算

- 2 -

レジュメに沿って説明、確認

・全事研会計について、会長より補足説明あり

理事会提案として承認

Ⅳ 平成 29年度 機関運営計画【事務局長・研究部長】
  １ 理事会

  ２ 事務局運営計画

  ３ 研究部活動計画

  ４ 事務局・研究部の業務分担と合同会計画

レジュメに沿って説明、確認

理事会提案として承認

Ⅴ 平成 29年度熊本県学校事務研究大会並び総会について【事務局長】

   １大会参加状況について

   ２大会当日のマニュアル・スケジュール、大会時の動員について

   ３大会準備資料

   ４役員用アンケート

   ５懇親会について

レジュメに沿って説明、確認

・副会長（宮崎先生、氏原先生）の選出

・総会時の役割決定

・新役員代表挨拶及び講話の謝辞については、後日決定する

理事会として承認

Ⅵ 平成 29年度 第 42回熊事研大会について【事務局長・研究部長】

レジュメに沿って説明、確認

・第 42回熊事研大会を平成 30年 2月 2日（金）くまもと新都心プラザ、ホテルニューオータニ

 で開催

理事会にて確認

Ⅶ 総会の運営について 【事務局長】

レジュメに沿って説明、確認

・役員等の業務で総会に参加できない者からも委任状を徴収する

理事会にて確認

議長解任

５ その他の連絡事項
１ 理事会連絡網について

  ２ 旅費について

  ３ その他

     ※会報等送付先一覧

     ※弔事規程について

４ 各地区より会員数の報告

５ 会費の納入について

- 3 -

６ 全事研会費の納入について

７ 各地区総会資料の提出について

８ 平成 30年度熊本県学校事務研究大会並び総会の期日及び会場について

レジュメに沿って説明、確認

・会費納入口座名義訂正

・平成 30年度熊事研大会・総会平成 30年 6月 22日（金）くまもと新都心プラザ で開催

・各地区の会員数の報告について、各管内の事務職員数と混同してしまい、その場での確認が

出来ず、後日、事務局長から各理事へ確認することとした

理事会にて確認

９ 今後の日程

    ○第３回事務局会  ６月５日（月）９：00～

    ○第３回研究部会  ６月５日（月）９：00～

        ○第２回合同会   ６月５日（月）13：00～

    ○第４回事務局会  ７月中旬

    ○第４回研究部会  ７月中旬

        ○第３回合同会   ７月中旬

   ○第２回理事会   ８月下旬

６ 閉会